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ATA FINAL
Prefeitura Municipal de Portalegre
Prefeitura Municipal de Portalegre
Pregão Eletrônico - 002/2024

Datas Relevantes
Publicado Inicio de Propostas Limite de Impugnação Final de Propostas Inicio da Sessão

23/02/2024 11:20 26/02/2024 08:00 06/03/2024 23:59 11/03/2024 07:59 11/03/2024 08:00

Lotes Licitados
Lote Item Descrição V. Referência Qtde Unidade Situação Julgamento

0001

0001 SERVIÇO DE CALIBRAGEM DE
BICOS

2.288,00 1,00 UN Aceito Menor
Preço

0002 SERVIÇO NA BOMBA INJETORA 578,00 1,00 UN Aceito Menor
Preço

0003 SERVIÇO DE EMBUCHAMENTO DE
BIELAS

323,67 1,00 UN Aceito Menor
Preço

0004 SERVIÇO DE ENCAMISAMENTO
DOS CILINDROS

1.053,87 1,00 UN Aceito Menor
Preço

0005 SERVIÇO TESTE CABEÇOTE 322,67 1,00 UN Aceito Menor
Preço

0006 SERVIÇO RETÍFICA
VIRABREQUINHO

878,87 1,00 UN Aceito Menor
Preço

0007 SERVIÇO DE CONSERTO DO
RADIADOR

332,00 1,00 UN Aceito Menor
Preço

0008 SERVIÇO DE DESBLOQUEIO DA
CENTRAL ELÉTRICA

3.256,33 1,00 UN Aceito Menor
Preço

0009 SERVIÇOS MECÂNICOS DE
DESMONTAGEM E MONTAGEM DO
MOTOR

3.789,00 1,00 UN Aceito Menor
Preço

0010 ANEL DE VEDAÇÃO DOS BICOS 945,08 1,00 UN Aceito Menor
Preço

0011 BUCHA BIELA 340,50 1,00 UN Aceito Menor
Preço

0012 CAMISA DO MOTOR (STD) 873,20 1,00 UN Aceito Menor
Preço

0013 PASTA PARA ESMERILHAR
VÁLVULA

59,00 1,00 UN Aceito Menor
Preço

0014 VELA AQUECEDORA 144,90 4,00 UN Aceito Menor
Preço

0015 JUNTA MOTOR COM RETENTOR 2.437,00 1,00 UN Aceito Menor
Preço

0016 BRONZE BIELA 710,00 1,00 UN Aceito Menor
Preço

0017 BASE MOTOR 274,20 2,00 UN Aceito Menor
Preço

0018 KIT CORRENTE DISTRIBUIÇÃO 4.278,75 1,00 UN Aceito Menor
Preço

0019 BRONZE CHUMACEIRA 854,77 1,00 UN Aceito Menor
Preço

0020 PISTÃO COM ANEL STD 4.252,50 1,00 UN Aceito Menor
Preço

0021 CABEÇOTE DO MOTOR 11.146,80 1,00 UN Aceito Menor
Preço

0022 BALANCIM TUCHO 80,15 16,00 UN Aceito Menor
Preço

0023 VÁLVULA ESCAPE 117,67 8,00 UN Aceito Menor
Preço

0024 VÁLVULA ADMISSÃO 87,95 8,00 UN Aceito Menor
Preço

0025 BOMBA D’ÁGUA 1.247,53 1,00 UN Aceito Menor
Preço

0026 COLA SILICONE LOCTITE 124,83 2,00 UN Aceito Menor
Preço
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0027 COLA SILICONE 3M 33,00 2,00 UN Aceito Menor
Preço

0028 ÓLEO LUBRIFICANTE 1L
(ESPECIFICAÇÃO DO MANUAL DO
VEÍCULO)

69,17 10,00 UN Aceito Menor
Preço

0029 FILTRO DE ÓLEO 119,33 1,00 UN Aceito Menor
Preço

0030 FILTRO DE COMBUSTÍVEL 130,83 2,00 UN Aceito Menor
Preço

0031 FILTRO DE AR DO MOTOR –
PRIMÁRIO

180,67 1,00 UN Aceito Menor
Preço

0032 FILTRO AR MOTOR – SECUNDÁRIO 171,50 1,00 UN Aceito Menor
Preço

0033 EMB VISCOSA C/POLIA 3.781,67 1,00 UN Aceito Menor
Preço

0034 VÁLVULA TERMOSTÁTICA 1.313,33 1,00 UN Aceito Menor
Preço

0035 PORTA ESCOVA MOTOR PARTIDA 124,97 1,00 UN Aceito Menor
Preço

0036 ROLAMENTO ALTERNADOR 52,75 2,00 UN Aceito Menor
Preço

0037 REGULADOR ALTERNADOR 299,33 1,00 UN Aceito Menor
Preço

0038 CORREIA ALTERNADOR 122,00 1,00 UN Aceito Menor
Preço

0039 TENSOR CORREIA ALTERNADOR 598,67 1,00 UN Aceito Menor
Preço

0040 POLIA CORREIA ALTERNADOR 312,25 1,00 UN Aceito Menor
Preço

0041 MANGUEIRA LONADA 17,33 8,00 UN Aceito Menor
Preço

0042 COLA ARALDITE 23G 33,00 1,00 UN Aceito Menor
Preço

0043 LIMPA CONTATO 30,00 1,00 UN Aceito Menor
Preço

0044 ÓLEO HIDRÁULICO 1L
(ESPECIFICAÇÃO DO MANUAL DO
VEÍCULO)

40,33 2,00 UN Aceito Menor
Preço

0045 ABRAÇADEIRA FITA 9MM 5,90 8,00 UN Aceito Menor
Preço

0046 FITA ISOLANTE GRANDE (10
METROS)

16,00 1,00 UN Aceito Menor
Preço

0047 MANGOTE 68,75 1,00 UN Aceito Menor
Preço

0048 ADITIVO P/ RADIADOR
(EMBALAGEM 1 LITRO)

97,67 2,00 UN Aceito Menor
Preço

0049 LÂMPADA 2 POLOS 6,62 1,00 UN Aceito Menor
Preço

VALOR TOTAL ESTIMADO 53.037,35

Documentos Anexados ao Processo
Data Documento

23/02/2024 - 10:43 5.1 Edital - Pregão Eletrônico 005.2024.docx

23/02/2024 - 10:43 03. Termo de Referencia - Manutenc&#807;a&#771;o veicular com pec&#807;as - Iveco Daily 70c17.docx

23/02/2024 - 10:45 Valores Estimados_.docx

23/02/2024 - 10:56 02. Estudo Tecnico Preliminar - ETP.docx

29/02/2024 - 10:50 02. Estudo Tecnico Preliminar - CORRETO.docx

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro
Data Assunto Frase

11/03/2024 - 09:04:07 Documentos solicitados para o
processo 002/2024

Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 002/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

11/03/2024 - 09:40:57 Envio de Propostas Readequadas
002/2024

A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro
para 11/03/2024 às 11:40.

Vencedores

https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/afe86e6c5477bbb7775e1965ae1fa7da7ae889e54da52658d9740d2ad2c51677
https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/fd4700abc1f2a2e71fe3d016d345ec264ae693cc85b0ea5f63cad9ee637df80d
https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/955ded981ea09f7ce806236ebf43c8bed92121b359f43f168b7ccb62e8791d31
https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/760075cd251e6784bfd2cd41ef21e2119e6815646727b9754419401d48746203
https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/e5823121646fb70238a4dc1452b8fd4932548377b26b26333700732d6582c1eb
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HPPNEUS E AUTOPECAS LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 02.005.020/0001-80 -
Endereço: ROD RN 117 KM 110 - CEP: 59865000 - UF: RN - Município: - Telefone: (84) 3397-2445
Lote Item Produto Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Melhor Lance Valor Total

0001 Lote 1 – Lote Único

0001 SERVIÇO DE CALIBRAGEM DE
BICOS

SERVIÇO SERVIÇO 1,00 UN 2.288,00 2.288,00

0002 SERVIÇO NA BOMBA INJETORA SERVIÇO SERVIÇO 1,00 UN 578,00 578,00

0003 SERVIÇO DE EMBUCHAMENTO
DE BIELAS

SERVIÇO SERVIÇO 1,00 UN 323,67 323,67

0004 SERVIÇO DE ENCAMISAMENTO
DOS CILINDROS

SERVIÇO SERVIÇO 1,00 UN 1.053,87 1.053,87

0005 SERVIÇO TESTE CABEÇOTE SERVIÇO SERVIÇO 1,00 UN 322,67 322,67

0006 SERVIÇO RETÍFICA
VIRABREQUINHO

SERVIÇO SERVIÇO 1,00 UN 878,87 878,87

0007 SERVIÇO DE CONSERTO DO
RADIADOR

SERVIÇO SERVIÇO 1,00 UN 332,00 332,00

0008 SERVIÇO DE DESBLOQUEIO DA
CENTRAL ELÉTRICA

SERVIÇO SERVIÇO 1,00 UN 3.256,33 3.256,33

0009 SERVIÇOS MECÂNICOS DE
DESMONTAGEM E MONTAGEM
DO MOTOR

SERVIÇO SERVIÇO 1,00 UN 3.789,00 3.789,00

0010 ANEL DE VEDAÇÃO DOS BICOS BECAP
AUTOPEÇAS

BECAP AUTOPEÇAS 1,00 UN 945,08 945,08

0011 BUCHA BIELA METAL LEVE METAL LEVE 1,00 UN 340,50 340,50

0012 CAMISA DO MOTOR (STD) BECAP
AUTOPEÇAS

BECAP AUTOPEÇAS 1,00 UN 873,20 873,20

0013 PASTA PARA ESMERILHAR
VÁLVULA

AEROFLEX AEROFLEX 1,00 UN 59,00 59,00

0014 VELA AQUECEDORA NGK NGK 4,00 UN 144,90 579,60

0015 JUNTA MOTOR COM
RETENTOR

SABO SABO 1,00 UN 2.437,00 2.437,00

0016 BRONZE BIELA METAL LEVE METAL LEVE 1,00 UN 710,00 710,00

0017 BASE MOTOR SAMPEL SAMPEL 2,00 UN 274,20 548,40

0018 KIT CORRENTE DISTRIBUIÇÃO SKF SKF 1,00 UN 4.278,75 4.278,75

0019 BRONZE CHUMACEIRA METAL LEVE METAL LEVE 1,00 UN 854,77 854,77

0020 PISTÃO COM ANEL STD METAL LEVE METAL LEVE 1,00 UN 4.252,50 4.252,50

0021 CABEÇOTE DO MOTOR MANDO MANDO 1,00 UN 11.146,80 11.146,80

0022 BALANCIM TUCHO SGARIONI SGARIONI 16,00 UN 80,15 1.282,40

0023 VÁLVULA ESCAPE METAL LEVE METAL LEVE 8,00 UN 117,67 941,36

0024 VÁLVULA ADMISSÃO METAL LEVE METAL LEVE 8,00 UN 87,95 703,60

0025 BOMBA D’ÁGUA INDISA INDISA 1,00 UN 1.247,53 1.247,53

0026 COLA SILICONE LOCTITE LOCTITE LOCTITE 2,00 UN 124,83 249,66

0027 COLA SILICONE 3M 3M 3M 2,00 UN 33,00 66,00

0028 ÓLEO LUBRIFICANTE 1L
(ESPECIFICAÇÃO DO MANUAL
DO VEÍCULO)

LUBRAX LUBRAX 10,00 UN 69,17 691,70

0029 FILTRO DE ÓLEO TECFIL TECFIL 1,00 UN 119,33 119,33

0030 FILTRO DE COMBUSTÍVEL TECFIL TECFIL 2,00 UN 130,83 261,66

0031 FILTRO DE AR DO MOTOR –
PRIMÁRIO

TECFIL TECFIL 1,00 UN 180,67 180,67

0032 FILTRO AR MOTOR –
SECUNDÁRIO

TECFIL TECFIL 1,00 UN 171,50 171,50

0033 EMB VISCOSA C/POLIA MODEFER MODEFER 1,00 UN 3.781,67 3.781,67

0034 VÁLVULA TERMOSTÁTICA VALCLEI VALCLEI 1,00 UN 1.313,33 1.313,33

0035 PORTA ESCOVA MOTOR
PARTIDA

UNIFAP UNIFAP 1,00 UN 124,97 124,97

0036 ROLAMENTO ALTERNADOR SKF SKF 2,00 UN 52,75 105,50

0037 REGULADOR ALTERNADOR GAUSS GAUSS 1,00 UN 299,33 299,33

0038 CORREIA ALTERNADOR CONTINENTAL CONTINENTAL 1,00 UN 122,00 122,00

0039 TENSOR CORREIA
ALTERNADOR

ROLTENS ROLTENS 1,00 UN 598,67 598,67

0040 POLIA CORREIA ALTERNADOR ROLTENS ROLTENS 1,00 UN 312,25 312,25

0041 MANGUEIRA LONADA MONACO MONACO 8,00 UN 17,33 138,64

0042 COLA ARALDITE 23G ORBI QUIMICA ORBIQUIMICA 1,00 UN 33,00 33,00

0043 LIMPA CONTATO CAR 80 CAR 80 1,00 UN 30,00 30,00
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0044 ÓLEO HIDRÁULICO 1L
(ESPECIFICAÇÃO DO MANUAL
DO VEÍCULO)

SPEEDY SPEEDY 2,00 UN 40,33 80,66

0045 ABRAÇADEIRA FITA 9MM MARQUES PAIVA MARQUES PAIVA 8,00 UN 5,90 47,20

0046 FITA ISOLANTE GRANDE (10
METROS)

IMPERIAL IMPERIAL 1,00 UN 16,00 16,00

0047 MANGOTE MG
MANGUEIRAS

MG MANGUEIRAS 1,00 UN 68,75 68,75

0048 ADITIVO P/ RADIADOR
(EMBALAGEM 1 LITRO)

PARAFLU PARAFLU 2,00 UN 97,67 195,34

0049 LÂMPADA 2 POLOS PHILIPS PHILIPS 1,00 UN 6,62 6,62

TOTAL DO LOTE R$ 53.037,35

TOTAL DO VENCEDOR R$ 53.037,35

Declarações Obrigatórias
Título Declaração

Declaração de conhecimento do Edital Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro
plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaração de reserva de cargos Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social,
previstas em lei e em outras normas específicas.

Declaração de proposta econômica Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para
atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas
convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaração de Não-Emprego de menores Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7° da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº
20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a
menores de 16 anos.

Declaração de Não-Emprego de trabalho
degradante

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso
III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaração de Acessibilidade Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva
de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao
número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaração de Inexistência de Fato Superveniente Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo
licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
LOTE 0001 - ITEM 0001 - SERVIÇO DE CALIBRAGEM DE BICOS
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

HPPNEUS E
AUTOPECAS LTDA

02.005.020/0001-
80

05/03/2024 -
16:54:06

SERVIÇO SERVIÇO 1,00 R$2.288,00 R$ 2.288,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - SERVIÇO NA BOMBA INJETORA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

HPPNEUS E
AUTOPECAS LTDA

02.005.020/0001-
80

05/03/2024 -
16:54:06

SERVIÇO SERVIÇO 1,00 R$578,00 R$ 578,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - SERVIÇO DE EMBUCHAMENTO DE BIELAS
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

HPPNEUS E
AUTOPECAS LTDA

02.005.020/0001-
80

05/03/2024 -
16:54:06

SERVIÇO SERVIÇO 1,00 R$323,67 R$ 323,67 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - SERVIÇO DE ENCAMISAMENTO DOS CILINDROS
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

HPPNEUS E
AUTOPECAS LTDA

02.005.020/0001-
80

05/03/2024 -
16:54:06

SERVIÇO SERVIÇO 1,00 R$1.053,87 R$ 1.053,87 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - SERVIÇO TESTE CABEÇOTE
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

HPPNEUS E
AUTOPECAS LTDA

02.005.020/0001-
80

05/03/2024 -
16:54:06

SERVIÇO SERVIÇO 1,00 R$322,67 R$ 322,67 Sim
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LOTE 0001 - ITEM 0006 - SERVIÇO RETÍFICA VIRABREQUINHO
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

HPPNEUS E
AUTOPECAS LTDA

02.005.020/0001-
80

05/03/2024 -
16:54:06

SERVIÇO SERVIÇO 1,00 R$878,87 R$ 878,87 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - SERVIÇO DE CONSERTO DO RADIADOR
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

HPPNEUS E
AUTOPECAS LTDA

02.005.020/0001-
80

05/03/2024 -
16:54:06

SERVIÇO SERVIÇO 1,00 R$332,00 R$ 332,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - SERVIÇO DE DESBLOQUEIO DA CENTRAL ELÉTRICA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

HPPNEUS E
AUTOPECAS LTDA

02.005.020/0001-
80

05/03/2024 -
16:54:06

SERVIÇO SERVIÇO 1,00 R$3.256,33 R$ 3.256,33 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - SERVIÇOS MECÂNICOS DE DESMONTAGEM E MONTAGEM DO MOTOR
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

HPPNEUS E
AUTOPECAS LTDA

02.005.020/0001-
80

05/03/2024 -
16:54:06

SERVIÇO SERVIÇO 1,00 R$3.789,00 R$ 3.789,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - ANEL DE VEDAÇÃO DOS BICOS
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

HPPNEUS E
AUTOPECAS LTDA

02.005.020/0001-
80

05/03/2024 -
16:54:06

BECAP
AUTOPEÇAS

BECAP
AUTOPEÇAS

1,00 R$945,08 R$ 945,08 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - BUCHA BIELA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

HPPNEUS E
AUTOPECAS LTDA

02.005.020/0001-
80

05/03/2024 -
16:54:06

METAL LEVE METAL LEVE 1,00 R$340,50 R$ 340,50 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - CAMISA DO MOTOR (STD)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

HPPNEUS E
AUTOPECAS LTDA

02.005.020/0001-
80

05/03/2024 -
16:54:06

BECAP
AUTOPEÇAS

BECAP
AUTOPEÇAS

1,00 R$873,20 R$ 873,20 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - PASTA PARA ESMERILHAR VÁLVULA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

HPPNEUS E
AUTOPECAS LTDA

02.005.020/0001-
80

05/03/2024 -
16:54:06

AEROFLEX AEROFLEX 1,00 R$59,00 R$ 59,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - VELA AQUECEDORA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

HPPNEUS E
AUTOPECAS LTDA

02.005.020/0001-
80

05/03/2024 -
16:54:06

NGK NGK 4,00 R$144,90 R$ 579,60 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - JUNTA MOTOR COM RETENTOR
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

HPPNEUS E
AUTOPECAS LTDA

02.005.020/0001-
80

05/03/2024 -
16:54:06

SABO SABO 1,00 R$2.437,00 R$ 2.437,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - BRONZE BIELA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006
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HPPNEUS E
AUTOPECAS LTDA

02.005.020/0001-
80

05/03/2024 -
16:54:06

METAL LEVE METAL LEVE 1,00 R$710,00 R$ 710,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - BASE MOTOR
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

HPPNEUS E
AUTOPECAS LTDA

02.005.020/0001-
80

05/03/2024 -
16:54:06

SAMPEL SAMPEL 2,00 R$274,20 R$ 548,40 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - KIT CORRENTE DISTRIBUIÇÃO
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

HPPNEUS E
AUTOPECAS LTDA

02.005.020/0001-
80

05/03/2024 -
16:54:07

SKF SKF 1,00 R$4.278,75 R$ 4.278,75 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - BRONZE CHUMACEIRA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

HPPNEUS E
AUTOPECAS LTDA

02.005.020/0001-
80

05/03/2024 -
16:54:07

METAL LEVE METAL LEVE 1,00 R$854,77 R$ 854,77 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - PISTÃO COM ANEL STD
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

HPPNEUS E
AUTOPECAS LTDA

02.005.020/0001-
80

05/03/2024 -
16:54:07

METAL LEVE METAL LEVE 1,00 R$4.252,50 R$ 4.252,50 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - CABEÇOTE DO MOTOR
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

HPPNEUS E
AUTOPECAS LTDA

02.005.020/0001-
80

05/03/2024 -
16:54:07

MANDO MANDO 1,00 R$11.146,80 R$ 11.146,80 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - BALANCIM TUCHO
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

HPPNEUS E
AUTOPECAS LTDA

02.005.020/0001-
80

05/03/2024 -
16:54:07

SGARIONI SGARIONI 16,00 R$80,15 R$ 1.282,40 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - VÁLVULA ESCAPE
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

HPPNEUS E
AUTOPECAS LTDA

02.005.020/0001-
80

05/03/2024 -
16:54:07

METAL LEVE METAL LEVE 8,00 R$117,67 R$ 941,36 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - VÁLVULA ADMISSÃO
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

HPPNEUS E
AUTOPECAS LTDA

02.005.020/0001-
80

05/03/2024 -
16:54:07

METAL LEVE METAL LEVE 8,00 R$87,95 R$ 703,60 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0025 - BOMBA D’ÁGUA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

HPPNEUS E
AUTOPECAS LTDA

02.005.020/0001-
80

05/03/2024 -
16:54:07

INDISA INDISA 1,00 R$1.247,53 R$ 1.247,53 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - COLA SILICONE LOCTITE
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

HPPNEUS E
AUTOPECAS LTDA

02.005.020/0001-
80

05/03/2024 -
16:54:07

LOCTITE LOCTITE 2,00 R$124,83 R$ 249,66 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - COLA SILICONE 3M
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Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC
123/2006

HPPNEUS E
AUTOPECAS LTDA

02.005.020/0001-
80

05/03/2024 -
16:54:07

3M 3M 2,00 R$33,00 R$ 66,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0028 - ÓLEO LUBRIFICANTE 1L (ESPECIFICAÇÃO DO MANUAL DO VEÍCULO)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

HPPNEUS E
AUTOPECAS LTDA

02.005.020/0001-
80

05/03/2024 -
16:54:07

LUBRAX LUBRAX 10,00 R$69,17 R$ 691,70 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0029 - FILTRO DE ÓLEO
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

HPPNEUS E
AUTOPECAS LTDA

02.005.020/0001-
80

05/03/2024 -
16:54:07

TECFIL TECFIL 1,00 R$119,33 R$ 119,33 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0030 - FILTRO DE COMBUSTÍVEL
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

HPPNEUS E
AUTOPECAS LTDA

02.005.020/0001-
80

05/03/2024 -
16:54:07

TECFIL TECFIL 2,00 R$130,83 R$ 261,66 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0031 - FILTRO DE AR DO MOTOR – PRIMÁRIO
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

HPPNEUS E
AUTOPECAS LTDA

02.005.020/0001-
80

05/03/2024 -
16:54:07

TECFIL TECFIL 1,00 R$180,67 R$ 180,67 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0032 - FILTRO AR MOTOR – SECUNDÁRIO
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

HPPNEUS E
AUTOPECAS LTDA

02.005.020/0001-
80

05/03/2024 -
16:54:07

TECFIL TECFIL 1,00 R$171,50 R$ 171,50 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0033 - EMB VISCOSA C/POLIA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

HPPNEUS E
AUTOPECAS LTDA

02.005.020/0001-
80

05/03/2024 -
16:54:07

MODEFER MODEFER 1,00 R$3.781,67 R$ 3.781,67 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0034 - VÁLVULA TERMOSTÁTICA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

HPPNEUS E
AUTOPECAS LTDA

02.005.020/0001-
80

05/03/2024 -
16:54:07

VALCLEI VALCLEI 1,00 R$1.313,33 R$ 1.313,33 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0035 - PORTA ESCOVA MOTOR PARTIDA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

HPPNEUS E
AUTOPECAS LTDA

02.005.020/0001-
80

05/03/2024 -
16:54:07

UNIFAP UNIFAP 1,00 R$124,97 R$ 124,97 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0036 - ROLAMENTO ALTERNADOR
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

HPPNEUS E
AUTOPECAS LTDA

02.005.020/0001-
80

05/03/2024 -
16:54:07

SKF SKF 2,00 R$52,75 R$ 105,50 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0037 - REGULADOR ALTERNADOR
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

HPPNEUS E
AUTOPECAS LTDA

02.005.020/0001-
80

05/03/2024 -
16:54:07

GAUSS GAUSS 1,00 R$299,33 R$ 299,33 Sim
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LOTE 0001 - ITEM 0038 - CORREIA ALTERNADOR
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

HPPNEUS E
AUTOPECAS LTDA

02.005.020/0001-
80

05/03/2024 -
16:54:07

CONTINENTAL CONTINENTAL 1,00 R$122,00 R$ 122,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0039 - TENSOR CORREIA ALTERNADOR
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

HPPNEUS E
AUTOPECAS LTDA

02.005.020/0001-
80

05/03/2024 -
16:54:07

ROLTENS ROLTENS 1,00 R$598,67 R$ 598,67 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0040 - POLIA CORREIA ALTERNADOR
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

HPPNEUS E
AUTOPECAS LTDA

02.005.020/0001-
80

05/03/2024 -
16:54:07

ROLTENS ROLTENS 1,00 R$312,25 R$ 312,25 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0041 - MANGUEIRA LONADA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

HPPNEUS E
AUTOPECAS LTDA

02.005.020/0001-
80

05/03/2024 -
16:54:07

MONACO MONACO 8,00 R$17,33 R$ 138,64 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0042 - COLA ARALDITE 23G
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

HPPNEUS E
AUTOPECAS LTDA

02.005.020/0001-
80

05/03/2024 -
16:54:07

ORBI QUIMICA ORBIQUIMICA 1,00 R$33,00 R$ 33,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0043 - LIMPA CONTATO
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

HPPNEUS E
AUTOPECAS LTDA

02.005.020/0001-
80

05/03/2024 -
16:54:07

CAR 80 CAR 80 1,00 R$30,00 R$ 30,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0044 - ÓLEO HIDRÁULICO 1L (ESPECIFICAÇÃO DO MANUAL DO VEÍCULO)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

HPPNEUS E
AUTOPECAS LTDA

02.005.020/0001-
80

05/03/2024 -
16:54:08

SPEEDY SPEEDY 2,00 R$40,33 R$ 80,66 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0045 - ABRAÇADEIRA FITA 9MM
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

HPPNEUS E
AUTOPECAS LTDA

02.005.020/0001-
80

05/03/2024 -
16:54:08

MARQUES PAIVA MARQUES PAIVA 8,00 R$5,90 R$ 47,20 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0046 - FITA ISOLANTE GRANDE (10 METROS)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

HPPNEUS E
AUTOPECAS LTDA

02.005.020/0001-
80

05/03/2024 -
16:54:08

IMPERIAL IMPERIAL 1,00 R$16,00 R$ 16,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0047 - MANGOTE
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

HPPNEUS E
AUTOPECAS LTDA

02.005.020/0001-
80

05/03/2024 -
16:54:08

MG
MANGUEIRAS

MG
MANGUEIRAS

1,00 R$68,75 R$ 68,75 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0048 - ADITIVO P/ RADIADOR (EMBALAGEM 1 LITRO)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006
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HPPNEUS E
AUTOPECAS LTDA

02.005.020/0001-
80

05/03/2024 -
16:54:08

PARAFLU PARAFLU 2,00 R$97,67 R$ 195,34 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0049 - LÂMPADA 2 POLOS
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

HPPNEUS E
AUTOPECAS LTDA

02.005.020/0001-
80

05/03/2024 -
16:54:08

PHILIPS PHILIPS 1,00 R$6,62 R$ 6,62 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

HPPNEUS E AUTOPECAS LTDA 02.005.020/0001-80 60 dias

Lances Enviados
0001 - Lote 1 – Lote Único
Data Valor CNPJ Situação

05/03/2024 - 16:54:08 53.037,35 (proposta) 02.005.020/0001-80 - HPPNEUS E
AUTOPECAS LTDA

Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores
Lote Data/Hora Enviado por Arquivo

0001 11/03/2024 - 09:05:58 02.005.020/0001-80 - HPPNEUS E
AUTOPECAS LTDA

DOCUMENTOS HABILITAÇÃO.pdf

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões
Prazos
Intenção de Recurso Recurso Contrarrazão

11/03/2024 - 10:52 - - - -

Classificação Parcial

LOTE 0001 - Lote 1 – Lote Único
Classif. Fornecedor CPF/CNPJ Situação ¹ Valor Global

1º HPPNEUS E AUTOPECAS LTDA 02.005.020/0001-80 Arrematante 53.037,35

¹ Arrematante; Desclassifcado; Inabilitado, Classifcado e Rejeitado.

Chat
Data Apelido Frase

29/02/2024 - 10:50:26 Sistema O Pregoeiro adicionou o arquivo (02. Estudo Tecnico Preliminar - CORRETO.docx) em 29/02/2024 às 10:50.

11/03/2024 - 08:01:29 Pregoeiro Prezados, bom dia!

11/03/2024 - 08:02:24 Pregoeiro Iremos iniciar a sessão pública para o Pregão Eletrônico 002/2024 que tem como objeto a Contratação de
empresa especializada na PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE RETÍFICA DE MOTOR, COM AQUISIÇÃO DE
PEÇAS, PARA MICRO-ÔNIBUS ESCOLAR, TIPO IVECO DAILY 70C17, (ANO: 2012/2013), PLACA:
OJZ2140, pertencente a frota de veículos da Prefeitura Municipal de Portalegre/RN.

11/03/2024 - 08:03:09 Pregoeiro Primeiramente iremos analisar as propostas cadastradas.

11/03/2024 - 08:03:20 Sistema O processo está em fase de análise das propostas

11/03/2024 - 08:05:17 Sistema As propostas foram analisadas e o processo foi aberto

11/03/2024 - 08:05:19 Sistema No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso,
será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do
período de duração da sessão pública.

11/03/2024 - 08:05:19 Sistema O processo utiliza o intervalo de lances de R$ 0,01. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será
desconsiderado.

11/03/2024 - 08:05:19 Sistema Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances
enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos
participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.

11/03/2024 - 08:06:14 Pregoeiro Agora prosseguiremos com a fase de lances para o Lote único desta licitação.

https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=2152842&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
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11/03/2024 - 08:06:57 Sistema O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.

11/03/2024 - 08:16:59 Sistema O lote 0001 foi encerrado.

11/03/2024 - 08:29:52 Sistema O lote 0001 teve como arrematante HPPNEUS E AUTOPECAS LTDA - EPP/SS com lance de R$ 53.037,35.

11/03/2024 - 08:31:04 Sistema A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 11/03/2024 às 08:41.

11/03/2024 - 08:54:51 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 09:30 do dia 11/03/2024.

11/03/2024 - 08:54:51 Sistema Motivo: Gostaríamos de negociar o valor ofertado, buscando um possível melhor valor, tendo em vista a
igualdade da oferta com o valor de referência. Assim questionamos o fornecedor sobre a possibilidade de um
valor mais baixo para o lote.

11/03/2024 - 08:57:08 F. HPPNEUS E
AUTOPECAS LTDA

Negociação Item 0001: Senhor pregoeiro, os preços ofertados durante a fase de lances pela empresa HP
PNEUS E AUTOPEÇAS LTDA já está no limite de oferta e fornecimento, sendo assim, não podemos mais
ofertar descontos.

11/03/2024 - 08:59:27 Sistema Foi encerrada a negociação para o lote 0001.

11/03/2024 - 08:59:27 Sistema Motivo: A empresa arrematante já respondeu a negociação através do chat.

11/03/2024 - 09:01:52 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 11:01 do dia 11/03/2024.

11/03/2024 - 09:01:52 Sistema Motivo: Com o encerramento das negociações, gostaríamos de solicitar o envio da documentação de
habilitação ao licitante arrematante.

11/03/2024 - 09:03:15 Sistema Foi encerrada a negociação para o lote 0001.

11/03/2024 - 09:03:15 Sistema Motivo: Por lapso, abrimos negociação outra vez. Encerraremos este prazo e abriremos diligência para o
envio de documentação.

11/03/2024 - 09:04:07 Sistema Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 11:04 do dia 11/03/2024.

11/03/2024 - 09:04:07 Sistema Motivo: Com o encerramento das negociações, gostaríamos de solicitar o envio da documentação de
habilitação ao licitante arrematante.

11/03/2024 - 09:05:58 Sistema A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.

11/03/2024 - 09:23:59 Sistema Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor HPPNEUS E AUTOPECAS LTDA no lote 0001.

11/03/2024 - 09:23:59 Sistema Motivo: O fornecedor já atendeu a diligência solicitada.

11/03/2024 - 09:25:01 Pregoeiro Com isso, prosseguiremos com a analise da documentação de habilitação.

11/03/2024 - 09:40:57 Sistema A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 11/03/2024
às 11:40.

11/03/2024 - 09:41:42 Pregoeiro Solicitamos o envio de proposta readequada para o lote.

11/03/2024 - 10:37:24 Sistema O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.

11/03/2024 - 10:39:43 Sistema A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.

11/03/2024 - 10:40:56 Sistema Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor HPPNEUS E AUTOPECAS LTDA.

11/03/2024 - 10:42:52 Sistema A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 11/03/2024 às 10:52.

11/03/2024 - 11:39:30 Sistema A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

EUFRASIO DANTAS ROCHAJUNIOR

Pregoeiro

FRANCISCO VICTOR DE SOUZA

Apoio


